REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT

AGJENCIA KOMBETARE E FINANCIMIT TE ARSIMIT TE LARTE

BORDI DREJTUES
Nr. \@-3 Prot. Tirang, mé§9\2026

VENDIM
Ne.OM Datg2d ©\2026

PiER
“MIRATIMIN E FONDIT BUXHETOR PER STUDENTET QE PERFITOJNE
MBESHTETJE FINANCIARE PER VITIN AKADEMIK 2025-2026, SIPAS VKM
NR.386/2022, I NDRYSHUAR?”

Bordi Drejtues 1 Agjencisé Kombétare t& Financimit t& Arsimit t& Lart&, mbéshtetur né nenin 11,
dhe 112. t& ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
i¢ larié né Republikén e Shqipérisé”, pikén 3 dhe 6, t&¢ Vendimit nr.397, daté 3.5.2017 t& Ké&shillit
t€ Ministrave “Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare té Financimit t& Arsimit
te¢ Lart€ (AKFAL)”, gérmén “a”, “c” té pikés 2, pikén 6, 6/1 dhe 10, t& Vendimit nr.386 daté
1.6.2022. 1€ Késhillit t€ Ministrave “Pér miratimin e fushave dhe té programeve té studimit, qé
pérbéjné prioritet kombétar dhe mbéshtetjen financiare té studentéve té shkélgyer e studentéve, qé
ndjekin kéto programe né institucionet publike té arsimit té larté”, i ndryshuar, né pikén 5, t&
Udhézimit nr.30, daté 04.11.2022, t&¢ Ministris€¢ s¢ Arsimit dhe Sportit “Pér pércaktimin e
rregullave dhe afateve té aplikimit, si dhe té procedurave té pércaktimit té masés dhe ményrés sé
financimir 1é studentéve té shkélgyer dhe atyre qé ndjekin programe studimi qé pérbéjné prioritet
kombérar”, i ndryshuar, si dhe né zbatim té Rregullores s& Brendshme té Bordit Drejtues t&
AKFAL,

VENDOSI:

1. Miratimin e fondit buxhetor pér 184 studenté g€ pérfitojné mbéshtetje financiare , pér vitin
akademik 2025-2026, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim i pércillet Ministrisé s&é Arsimit,

3. Ngarkohet Drejtori i Pérgjithshém i Agjencisé Kombétare t& Financimit t& Arsimit t& Lartg,
pér zbatimin e kétij vendimi,

Ky vendim hyn né fugi menjéheré,
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